
ประกาศคณะกรรมการสมาคมตลาดตราสารหนีไ้ทย 
เรื่อง ข้อกำหนดพื้นฐานด้านงานทะเบียนของตราสารหนี้ขึ้นทะเบียน  (ฉบบัที่ 6) 

____________________________________________ 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 20(2) แห่งข้อบังคับสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ลงวันที่ 21 กันยายน 2548  
(และที ่แก้ไขเพิ ่มเติม)  ประกอบกับข้อ 5 (3) แห่งประกาศคณะกรรมการสมาคมตลาดตราสารหนี ้ไทย เรื ่อง  
การขึ ้นทะเบียนข้อมูลตราสารหนี ้ ลงวันที ่ 5 กุมภาพันธ์ 2551 (และที ่แก้ไขเพิ ่มเติม) คณะกรรมการสมาคม             
ตลาดตราสารหนี้ไทย จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้   

 ข้อ 1  ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ 10/2   ของประกาศคณะกรรมการสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย เรื่อง 
ข้อกำหนดพื้นฐานด้านงานทะเบียนของตราสารหนี้ขึ้นทะเบียน ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2553 

 “ข้อ 10/2  หมวดที่ 2 ถึงหมวดที่ 3 ในประกาศนี้ ไม่ใช้บังคับกับหุ้นกู้อนุพันธ์”  
  

 ข้อ 2  ประกาศนี้มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่.............................เป็นต้นไป 
 

      ประกาศ  ณ วันที่ xx มีนาคม 2566  

 

      
  (นายสมหมาย ภาษี) 

            ประธานกรรมการสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย 
 
 


